Keys:

OJauMnuaaa no AaHLIMiickoMy a3bIky 9-11 kaace 2019 .

1. LISTENING (30 6a.1710B)

Task 1-2 (8 6annoe) (1 6ann 3a Kaxcowlii NPAGUILHBLI OMEEM)
IB2C 3B4C5C6A7B8B
Task 3: (22 p6anna) (2 6anna 3a Kaxrcovlit RPAGUILHBLI OMEEm)
a) 9T, 10 N/G, 11T, 12F, 13F (10)
b) 14: baggy trousers; subtle colours; exclusive labels; trainers;
sharp haircuts ( B mr0060mM nopsiake) ( mo 2 6aia 3a Kaxaoe

paBUIIBHOE CIIOBO/cioBOcoueTanue- 10)

c) 15. 3. Being Black and British(2)

2. READING (30 6any0B) — 1 0a/J1 32 npaBWIbHBbINA 0TBET B 3a1aHusax 1-12 u 18-25
2 0aJi1a 32 NpaBUJILHBIA OTBET B 3agaHusax - 13-17

Item

1 C

2 G

3 E

4 E

5 I

6 F

7 J

8 H

9 F

10 T

11 N/G
12 F

13 shortly
14 | production

method
15 heat
16 | leftover cake
17 feed/
compost

18 H

19 G
20 |

21 D




22 E
23 J
24 B
25 A

3. USE OF ENGLISH (9 —11) (70 6a.108)

1 memories
2 remember
3 memoirs
4 memorabilia
5 memorise
6 memorable
7 memorial
8 memento
9 immemorial
10 commemorate
11  indirect
12 unjustified
13  inefficient
14  incompatible
15 inadequate
16 irregular
17 unconditional
18 incapable
19  illegal
20 indecisive
21  1rrecoverable
22 ineligible
23 dissatisfied
24 inexperienced
25 ineffective
26  unacceptable
27  incompetent
28 insolvent
29 intangible
30  unauthorised
31 impossible
32 unreasonable
33  work
experience
34  job satisfaction
35 work load
36  job security



37

38
39
40
41
42

43

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

work
environment
work permit
job offer
job market
job seekers
work
colleagues
job
opportunities
work clothes
work space
unfilled
self confident
professional
disciplinary
stressful
groundless
optional
slack
constructive
autonomous
unanimous
successful
enterprising
salaried
continuous

WO ZmoO—~mUO



WRITING - KPUTEPUU OUEHUBAHUS

MaxkcumajbHO€e KoJnuecTBo 0aioB: 20

Buumanue! Ilpu onenke 0 mo kpurepuio «Coaeps;kaHue» BLICTABJIsETCS 001as onenka

Conep:xanue OPOPMJIEHHUE (Mmakcumym 8 6a11710B)
(makcumym 10 6as10B) Opranuszanms TeKcTa Jlexkcuka I'pammaTuka (MakcumyMm 3 Opdorpadpus u
(MmakcumyM 2 0aJa) (Mmakcumym 3 0asa) 0aJ1a) NYHKTYyauust (MAaKCUMYM 2
0aJsia)
2 paana 3 daqia 3 daqia 2 danna

KOMMyHl/IKaTI/lBHaﬂ 3agavda

10 HOJIHOCTHI0 BHINIOJIHCHA. PabGora He mMeeT omuOOK ¢ Y4acTHUK IEMOHCTPUPYET Y4acTHUK IEMOHCTPUPYET Y4acTHHUK 1EMOHCTPUPYET
Eeg:‘%g;‘gkpb“a MOJHOCTBIO. | ToykH 3peHUs] KOMIIO3ULIUH. Ooratslii IeKCHIECKHI 3amac, IrPaMOTHOE U YMECTHOE YBEPEHHOE BIIaJICHUE
1. 4eTKO BHIPAKEHO 1.B TekcTe ecTh BCTYIUICHHE HEOOXOANMBIH IS pacKpBITHS YIOTpeOJICHHE CTPYKTYP, HaBbIKaMH opdorpadun 1
MHEHHE y4aCTHUKA M 3aKJIFOYCHHE. TEMBI ,TOUHBII BEIOOD CIIOB U HEOOXONMBIX JIJIsl PACKPBITUS | MyHKTyauuu. PaGora nnee
2. gggg ?;rﬂyl)\‘a%;?r ?;’l 2.TekcT BepHO pazfesieH Ha aJIeKBaTHOE BJIaJICHUE TeMmbl. PaboTta He umeer UMEET OLIMOOK C TOYKH
3al0HUTY 3TOr0 ab3anpl. JIEKCHYECKON COYEeTaeMOCTBIO. OIIUOOK C TOYKHU 3PEHUT 3penusi opporpapuyeckoro
3. ]-‘:-[lé?l“}[;}[ﬂeMeHTOB 3. B Tekcre npucyTCTBYIOT Pabora He uMeeT OmMOOK ¢ IrpaMMaTHYeCKOTo U yHKTYaI[HOHHOT O
LHTHPOBaHM* CBA3YIOIINE 3JIEMEHTHL. TOUYKH 3PEHUS JIEKCHUECKOTO odopmieHus. odopmiienus.
oopmIICHHS.
1 6ann 2 fanna 2 panna 1 6ann
B nienom TekcT uMeeT 4eTkyro | B memom nexcudeckuii coctan B Tekcre npucyTcTBYeT psin B Texcre mpucyTcTBYIOT
9-1 KomMmyHukaTHBHas 3a7a4a | CTPYKTYpY, TEKCTa COOTBETCTBYET 3aJaHHOW | HE3HAYUTEIbHBIX opdorpaduieckue n/unm

BbINOJIHeHa. Tema
PACKpBITA, OTHAKO B padoTe
He BBINOJHEH.WJIH YACTHYHO
BBINOJIHEH OHH W 001ee
MYHKTOB 3aJaHus (CM.
BbIllI€e). 32 HeBBINOJIHEHHE
NMyHKTa cHUMaeTcs 2 6anna,

32 YaCTUYHOE BHINOJHEHNE
NMYHKTA cHUMaetcs 1 6aj;
3a 1 cayyail UUTHPOBaHUS
cuumaertcs 1 6amn, 3a2 u
0oJiee ciayuyaeB
HMTHPOBAHMUA CHUMAaeTcs 2
OaJaa

COOTBETCTBYIOIIYIO 3aJaHHOM
Teme. JlonyieHsl
HE3HAUUTEIFHBIC HAPYIICHUS
1 unu 2 U3 nepeyrcieHHbIX
BBIIIIE MYHKTOB.

TeMe, OJTHAKO, UMEFOTCS
HETOYHOCTH B BEIOOpE CIIOB U
JeKcuIeckor couetaemoctu (1-
2),KOTOpEIC HE 3aTPYIHSIIOT
MoHUMaHus Tekcta Jnu:
WCIIOJNIb3YETCS CTaHIapTHAS,,
0/1HOOOpa3Has JIEKCHUKa.

rpaMMaTUYECKUX /WA
CHHTaKCHYECKUX OIINOOK, HE
3aTPYIHSIONIUX OOIIEro
noHnManus Tekcra (1-2).

1 6aan

B nenom nekcudeckuii cocTas
TEKCTa COOTBETCTBYET 3aJaHHOU
TeMeE, OJJHAKO, HMEIOTCS OLINOKH
B BBIOOpPE CIIOB M JIEKCHYECKON
couetaeMoctH (3-5),K0TOpbIe HE
3any}1H${}OT IIOHHUMAHU TCKCTA

1 6anu

B TekcTe mpucyTcTBYeT psag
rpaMMaTHYeCKUAX U/HIH
CHHTAaKCHYECKHX OIIUOOK ,HE
3aTPyIHSIONTUX OOIIETO
MoHMMaHus TekcTa (3-5).

MYHKTYallUOHHBIC OI.HI/I6I(I/I
,KOTOPBIC HC 3aTPYAHAIOT
06]].[61"0 IIOHUMAHUS TCKCTa
(1-3).

* Ilog MUTHpPOBAHHEM IMOHUMAETCSI MIOBTOPEHHE YeThIPeX WIH 00Jiee CJI0OB MOAPSAI M3 TEKCTA-CTUMYJIa




KomMmyHukaTHBHas 3a7a4a
He BhINoJHeHA.Colep:kanne
TEeKCTA He 0TBEe4YaeT
3aJaHHO TeMe(UJIN He
BBINOJIHEH HH OAUH U3 5
NYHKTOB 3a1aHUA.), U
o0bem padoTsl MeHee S0%
OT 3aJJaHHOT0* ¥,

0 6a;10B

TekcT He UMEET YeTKOM
JIOTUYECKOM CTPYKTYPHI.
OTtcyTcTBYeT MIN
HETPABIIIBHO BEITIOJIHEHO
a03aIHoe YIIEHEHNE TEKCTA.
Nmerotes cepbe3Hble
HapYIICHHS CBI3HOCTH TEKCTa
W/WIIA MHOTOYHCIEHHEIE
OLIMOKY B YIOTPEOICHUH
JIOTUYECKUX CPENICTB CBA3H,
T.€. HE BEIMIOJHEHBI 3 U3
MIePEUNCIICHHBIX BBIIIIE
MTYHKTOB.

0 6a10B

HMeroTcss MHOTOYUCIIEHHBIE
OIIUOKH B yOTPeOICHUU
JICKCUKH, 3aTPYIHSIOINE

MMOHMMaHHe TekcTa (OobIe 5).

0 6an0B

B TekcTe mpucyTCTBYIOT
MHOT'OYHCJICHHBIC OIITHOKH,
3aTPyHSIOIINE €r0o
noHuManue (6onpie 5).

0 6a10B

B Tekcre nmpucyTcTBYIOT
MHOTOYHCIICHHBIC
opdorpadriaeckne w/mamn
IIYHKTYyal[HOHHbIE
OINOKH, 3aTPyTHSIOIINE
ero noHnManue (0oJIbIIe
3).

**[Ipu npeBbIlIeHNH 00beMa 0oJ1ee, ueM Ha 10% ot 3aanHoro mnposepsiorcs nepsbie 150 caos. IIpu npeBblieHnd 00beMa MeHee, ueM Ha 10% o1 3a1aHHoro, 0aJ71bl 32

COACPKAHUEC HC CHUIKAIOTCH.
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